
令和元年度賃金実態調査の結果（一般業務委託） 

 

１ 労働者の年代構成                    （単位：人） 

 
 

 

２ 経験年数の分布                        （単位：人） 

 
 

 

３ 就業形態の分布                 （単位：人） 
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庁舎清掃 246 0 2 3 7 28 116 83 7 67.1 83.7%

警備 168 0 6 3 3 16 65 65 10 67.1 83.3%

ボイラー保守・運転 29 0 0 0 0 0 8 16 5 74.0 100.0%

空調機保守・運転 41 0 0 10 8 6 9 7 1 54.7 41.5%

消防施設保守管理 12 0 0 5 3 1 2 1 0 46.9 25.0%

電気設備保守・運転 94 0 4 8 32 17 22 11 0 52.9 35.1%

エレベーター保守管理 10 0 4 4 1 1 0 0 0 33.0 0.0%

受付・案内 15 0 0 2 5 5 3 0 0 51.6 20.0%

電話交換 4 0 0 0 2 2 0 0 0 48.3 0.0%

その他 44 0 5 9 17 2 4 7 0 47.2 25.0%

合計 663 0 21 44 78 78 229 190 23 62.0 66.7%
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庁舎清掃 246 72 76 32 35 31 4年4月

警備 168 34 64 28 33 9 3年10月

ボイラー保守・運転 29 3 7 5 3 11 6年2月

空調機保守・運転 41 2 7 5 6 21 11年2月

消防施設保守管理 12 0 1 2 1 8 14年11月

電気設備保守・運転 94 7 7 16 12 52 13年9月

エレベーター保守管理 10 0 2 1 2 5 12年6月

受付・案内 15 6 3 4 1 1 3年4月

電話交換 4 0 4 0 0 0 2年8月

その他 44 11 8 1 4 20 10年6月

合計 663 135 179 94 97 158 6年9月
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庁舎清掃 246 4 10 226 1 5 91.9%

警備 168 4 60 104 0 0 61.9%

ボイラー保守・運転 29 1 5 23 0 0 79.3%

空調機保守・運転 41 25 6 5 0 5 12.2%

消防施設保守管理 12 11 1 0 0 0 0.0%

電気設備保守・運転 94 61 18 11 0 4 11.7%

エレベーター保守管理 10 10 0 0 0 0 0.0%

受付・案内 15 2 4 9 0 0 60.0%

電話交換 4 0 0 4 0 0 100.0%

その他 44 32 4 7 0 1 15.9%

合計 663 150 108 389 1 15 58.7%
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４ 支払賃金等の状況              （単位：労働者数については人、賃金については円） 

 

最低金額の人数の合計欄（本表では 204 人）は、本県最低賃金（令和元年度は 1,011 円）の者が何人かを示す。 

 

５ 職種別賃金分布の状況                       （単位：人） 

 

 
 

 
                         

 

 

 

 

 

 

 
 

金額 人数

庁舎清掃 246 67.1 4年4月 1,011 135 2,550 1,062

警備 168 67.1 3年10月 1,011 42 1,955 1,150

ボイラー保守・運転 29 74.0 6年2月 1,011 1 1,725 1,217

空調機保守・運転 41 54.7 11年2月 1,011 4 3,125 1,671

消防施設保守管理 12 46.9 14年11月 1,162 1 2,415 1,669

電気設備保守・運転 94 52.9 13年9月 1,020 2 3,770 1,924

エレベーター保守管理 10 33.0 12年6月 1,278 1 2,548 1,875

受付・案内 15 51.6 3年4月 1,011 11 1,207 1,031

電話交換 4 48.3 2年8月 1,011 4 1,011 1,011

その他 44 47.2 10年6月 1,011 7 4,076 1,729

合計 663 62.0 6年9月 1,011 204 4,076 1,318

合計
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平均
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平均
年齢

平均
経験年月

1011円 1012円

1013円
以上

1020円
未満

(54.9%) (0.0%) (2.8%) (57.7%) (19.1%) (7.7%) (11.4%) (1.6%) (2.4%)

246 135 0 7 142 47 19 28 4 6 1,062

(25.0%) (0.0%) (1.8%) (26.8%) (10.7%) (14.3%) (35.1%) (8.3%) (4.8%)

168 42 0 3 45 18 24 59 14 8 1,150

(3.4%) (13.8%) (0.0%) (17.2%) (6.9%) (0.0%) (55.2%) (13.8%) (6.9%)

29 1 4 0 5 2 0 16 4 2 1,217

(9.8%) (0.0%) (0.0%) (9.8%) (0.0%) (0.0%) (24.4%) (12.2%) (53.7%)

41 4 0 0 4 0 0 10 5 22 1,671

(0.0%) (0.0%) (0.0%) (0.0%) (0.0%) (0.0%) (16.7%) (16.7%) (66.7%)

12 0 0 0 0 0 0 2 2 8 1,669

(0.0%) (0.0%) (0.0%) (0.0%) (3.2%) (0.0%) (16.0%) (9.6%) (71.3%)

94 0 0 0 0 3 0 15 9 67 1,924

(0.0%) (0.0%) (0.0%) (0.0%) (0.0%) (0.0%) (10.0%) (10.0%) (80.0%)

10 0 0 0 0 0 0 1 1 8 1,875

(73.3%) (0.0%) (0.0%) (73.3%) (13.3%) (6.7%) (6.7%) (0.0%) (0.0%)

15 11 0 0 11 2 1 1 0 0 1,031

(100.0%) (0.0%) (0.0%) (100.0%) (0.0%) (0.0%) (0.0%) (0.0%) (0.0%)

4 4 0 0 4 0 0 0 0 0 1,011

(15.9%) (0.0%) (0.0%) (15.9%) (2.3%) (2.3%) (9.1%) (15.9%) (54.5%)

44 7 0 0 7 1 1 4 7 24 1,729

(30.8%) (0.6%) (1.5%) (32.9%) (11.0%) (6.8%) (20.5%) (6.9%) (21.9%)

663 204 4 10 218 73 45 136 46 145 1,318
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６ 地域別支払賃金等の状況           （単位：労働者数については人、賃金については円） 

 

 

各地域の最低金額の人数の小計欄は、本県最低賃金（令和元年度は 1,011 円）の者が何人かを示す。 

※労働者数が２名以下の項目については、プライバシーに配慮し、年齢、経験年月、賃金単価の欄を非公開とする。 

金額 人数

庁舎清掃 90 68.8 5年10月 1,011 52 1,969 1,062

警備 51 66.3 5年6月 1,011 20 1,854 1,214

ボイラー保守・運転 10 74.3 5年10月 1,011 1 1,460 1,268

空調機保守・運転 29 55.0 10年10月 1,011 2 3,125 1,680

消防施設保守管理 10 48.0 16年4月 1,162 1 2,415 1,610

電気設備保守・運転 54 54.8 10年12月 1,042 1 3,770 1,877

エレベーター保守管理 1 X X X X X X

受付・案内 9 55.9 1年10月 1,011 9 1,011 1,011

電話交換 0    －    -     -   -     -

その他 15 40.8 7年10月 1,011 2 3,594 1,695

小計 269 61.3 7年9月 1,011 86 3,770 1,387

庁舎清掃 17 66.2 4年6月 1,011 6 1,400 1,093

警備 0    －    -     -   -     -

ボイラー保守・運転 0    －    -     -   -     -

空調機保守・運転 0    －    -     -   -     -

消防施設保守管理 0    －    -     -   -     -

電気設備保守・運転 1 X X X X X X

エレベーター保守管理 0    －    -     -   -     -

受付・案内 0    －    -     -   -     -

電話交換 0    －    -     -   -     -

その他 2 X X X X X X

小計 20 65.1 4年8月 1,011 6 1,534 1,130

庁舎清掃 29 67.4 2年9月 1,011 15 1,200 1,023

警備 21 72.3 2年2月 1,014 2 1,955 1,195

ボイラー保守・運転 2 75.0 2年 1,139 1 1,725 1,432

空調機保守・運転 0    －    -     -   -     -

消防施設保守管理 0    －    -     -   -     -

電気設備保守・運転 1 X X X X X X

エレベーター保守管理 7 34.7 14年10月 1,278 1 2,548 1,924

受付・案内 0    －    -     -   -     -

電話交換 0    －    -     -   -     -

その他 12 52.1 6年8月 1,011 4 2,625 1,403

小計 72 62.9 4年7月 1,011 19 2,954 1,262

庁舎清掃 26 67.7 2年10月 1,011 16 1,455 1,050

警備 31 67.3 4年11月 1,011 8 1,300 1,100

ボイラー保守・運転 7 73.3 7年2月 1,012 4 1,195 1,074

空調機保守・運転 2 X X X X X X

消防施設保守管理 0    －    -     -   -     -

電気設備保守・運転 6 47.0 22年2月 1,441 1 2,063 1,845

エレベーター保守管理 0    －    -     -   -     -

受付・案内 0    －    -     -   -     -

電話交換 0    －    -     -   -     -

その他 1 X X X X X X

小計 73 66.6 6年3月 1,011 26 2,063 1,147

庁舎清掃 19 66.5 1年5月 1,011 10 1,050 1,018

警備 18 54.2 2年8月 1,011 3 1,286 1,107

ボイラー保守・運転 4 75.0 12年1月 1,034 2 1,575 1,249

空調機保守・運転 1 X X X X X X

消防施設保守管理 0    －    -     -   -     -

電気設備保守・運転 9 50.1 16年2月 1,316 1 2,607 1,948

エレベーター保守管理 1 X X X X X X

受付・案内 6 45.2 5年8月 1,011 2 1,207 1,060

電話交換 0    －    -     -   -     -

その他 7 49.6 16年11月 1,011 1 3,529 2,243

小計 65 56.6 6年8月 1,011 16 3,529 1,337

庁舎清掃 48 63.6 4年 1,011 30 2,550 1,095

警備 31 71.6 2年12月 1,011 9 1,464 1,103

ボイラー保守・運転 6 73.5 3年 1,100 2 1,419 1,207

空調機保守・運転 9 50.1 12年3月 1,100 1 2,550 1,793

消防施設保守管理 2 X X X X X X

電気設備保守・運転 23 51.0 16年11月 1,020 2 3,657 2,036

エレベーター保守管理 0    －    -     -   -     -

受付・案内 0    －    -     -   -     -

電話交換 4 48.3 2年8月 1,011 4 1,011 1,011

その他 7 44.6 17年7月 1,287 1 4,076 1,934

小計 130 61.0 7年4月 1,011 43 4,076 1,373

庁舎清掃 17 67.4 5年5月 1,011 6 1,295 1,075

警備 16 68.5 1年9月 1,011 2 1,348 1,128

ボイラー保守・運転 0    －    -     -   -     -

空調機保守・運転 0    －    -     -   -     -

消防施設保守管理 0    －    -     -   -     -

電気設備保守・運転 0    －    -     -   -     -

エレベーター保守管理 1 X X X X X X

受付・案内 0    －    -     -   -     -

電話交換 0    －    -     -   -     -

その他 0    －    -     -   -     -

小計 34 66.7 3年8月 1,011 8 1,642 1,116
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